
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

28.08.2018    №  557

О внесении изменений в постановление Администрации
 городского поселения Гаврилов-Ям от 01.11.2017 
 № 842 «Об утверждении муниципальной целевой 
программы  «Формирование современной  городской 
среды городского поселения Гаврилов-Ям на 2018-2022 годы»

Руководствуясь статьями  27, 32 Устава городского поселения 
Гаврилов-Ям, 
         
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  01.11.2017   №  842  «Об  утверждении
муниципальной целевой  программы «Формирование современной  городской
среды городского поселения Гаврилов-Ям на 2018-2022 годы»:

     1.1. Строку 9 Паспорта программы читать в новой редакции:

Объемы  и 
источники 
финансирования 
программы

 Финансирование Программы осуществляется на принципах долевого 
участия с учетом выделения субсидий из Федерального бюджета и 
бюджета Ярославской области и средств на софинансирование 
проекта из бюджета городского поселения Гаврилов-Ям.

Источники
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

Федеральный  
бюджет

22301,5 2346,4 4821,6 4088,7 6690,6 4354,2

Областной 
бюджеты

17998,0 2251,9 3804,6 3226,3 5279,4 3435,8

Местный 
бюджет

2269,4 390,4 454,0 385,0 630,0 410,0

ИТОГО 42568,9 4988,7 9080,2 7700,0 12600,0 8200,0

В течение отчётного периода объёмы финансирования Программы за 
счёт всех источников финансирования уточняются (корректируются) 
по мере необходимости.



       
      1.2.Раздел III. Программы «Система программных мероприятий» читать в 
новой редакции в соответствии с приложением 1 к данному постановлению. 
      1.3.Раздел IV. Программы « Ресурсное обеспечение Программы» читать в 
новой редакции:

Источники
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

Федеральный  
бюджет

22301,5 2346,4 4821,6 4088,7 6690,6 4354,2

Областной бюджет 17998,0 2251,9 3804,6 3226,3 5279,4 3435,8

Местный бюджет 2269,4 390,4 454,0 385,0 630,0 410,0

ИТОГО 42568,9 4988,7 9080,2 7700,0 12600,0 8200,0

  2.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям
М.В. Киселева .

  3.Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.
      4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н. Тощигин

                        



III. Система программных мероприятий 

№ п/п Программные мероприятия,
обеспечивающие выполнение

задачи

Минимальный перечень
работ, форма и доля участия

заинтересованных лиц

Дополнительный
перечень работ,
форма  и доля

участия
заинтересованны

х лиц

Объем финансирования, т.р.

всего В том числе

Средства
федераль

ного
бюджета

1 2 3 4 5 6 

1 Задача  1.  Создание
безопасных  и
благоприятных условий для
проживания  граждан  в
многоквартирных  домах
путем  увеличения
количества
благоустроенных
территорий  МКД  в  общей
массе МКД, расположенных
на  территории  городского
поселения Гаврилов-Ям

    
  2018 год    
1.1.1. Обустройство придомовой 

территории г. Гаврилов-Ям, 
ул.Кирова д.10

ремонт проезжей части перед 
домом, устройство нового 
тротуара и ремонт 
существующего тротуара у 
дома; устройство стоянок  для
автотранспорта; замена 
старых светильников на новые
светодиодные,  установка 
лавок и урн.

 подсыпка 
детской 
площадки

1511,5 722,2
1.1.2. Обустройство детской 

игровой площадки на 
придомовой территории
г. Гаврилов-Ям, ул.Кирова 
д.10

Установка детского игрового 
комплекса, качелей, 
песочницы.

330,0 0
1.1.3. Обустройство придомовой 

территории г. Гаврилов-Ям, 
ул.Сосновая д.3

устройство подъезда к дому, 
ремонт проезжей части перед 
домом; устройство стоянок  
для автотранспорта, 
устройство линии уличного 
освещения, установка 
светодиодных светильников, 
лавки, урны.

 

724,700 339,5
 итого 2018 год   2569,2 1061,7
  2019 год    
1.2.1. Обустройство  придомовой

территории  г.  Гаврилов-Ям,
ул. Машиностроителей д.3 

Ремонт дорожного покрытия, 
устройство стоянки, ремонт 
пешеходной дорожки.

 

623,3 331,0
1.2.2. Обустройство  придомовой

территории  г.  Гаврилов-Ям,
ул.Машиностроителей д.5

Ремонт дорожного покрытия, 
устройство стоянки, 
устройство уличного 
освещения

 

527,1 279,9
1.2.3. Обустройство придомовой 

территории г. Гаврилов-Ям, 
ул.Чапаева д.27

Ремонт дорожного покрытия,
ремонт тротуара, устройство

пешеходной дорожки,
устройство уличного

 


